Je suis avec un tres grand respect,

Monseigneur,

De Vostre Excellence

tres humble et tres obeissant Serviteur,

CARYL.

A. S. Germain en l'Aye le 31 Aoust, 1698.

---

CXIX.

BRIEF OF POPE INNOCENT XII. IN FAVOUR OF THE IRISH CATHOLICS,  
20TH FEBRUARY, 1699.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

SANCTISSIMI D. N. D. INNOCENTII DIVINA PROVIDENTIA PAPAE XII.

Concessio Indulgentiae plenariae pro Christi fidelibus Italiae, et Insularum adiacentium divinam opem implorantibus in praesentibus Catholicorum Magnae Britaniae, ac praesertim Hiberniae necessitatibus.

Romae, 20 Februarii, 1699.

## INNOCENTIUS PAPA XII.

*Ad futuram rei memoriam.*

Inter gravissimas Pastoralis Officii Nostri curas, quibus assidue urgemur, illa animum nostrum acrius, vehementiusque angit sollicitudo, quam de afflictis ac summe turbatis in Magnae Britaniae Regno, praecipue vero in Hibernia Catholicorum rebus, quinimo de ipsa Catholica fide extremum ibidem in discrimen adducta, corde jugiter versamur. Hinc quod alias pluries, etiam indictis publice in alma Urbe Nostra precibus, a Patre misericordiarum supplici, devotaque humilitate postulare minime neglexeramus, ut tam graviter vexatos in illis partibus verae Religionis cultores, inter praesentium aerumnarum sensum, et metum futurarum misere gementes, optata tranquillitate consolari, eisque interea imperterritam in avita fide cujus Hiberna Natio tenacissima semper fuit, constantiam elargiri, nec non infensos illos haereticos ad ejusdem fidei veritatem agnoscendam, et amplectendam revocare dignaretur; id nuper potissimum, cum crescentes in dies eorumdem haereticorum nefarii conatus justissimum nostrum auxerunt timorem, ne propediem Orthodoxa Religio ab illis nobilissimis, ac verae fidei studio dudum florentibus Provinciis penitus eliminetur, ferventiori spiritus ardore, majorique animi contentione faciendum censuimus, omnibus proinde Christifidelibus vere poenitentibus, et confessis, ac Sacra Communione reffectis, qui die 25 Januarii proxime praeteriti processioni a Saeculari, et Collegiata Ecclesia St. Laurentii in Damaso nuncupata ad Ecclesiam Sanctiss. Trinitatis Nationis Anglorum de eadem Urbe a Nobis institutae interfuissent, vel secundo dictam eo die, sive alias Urbis praefatae Ecclesias, vel Basilicas in quibus Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum publicae fidelium venerationi exponi curavimus, aliis tunc designatis subsequentibus diebus visitassent, ibique divinum auxilium pro praemissis necessitatibus implorassent, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino concessimus; ac ejusmodi Indulgentiae participes quoque fieri voluimus Regulares utriusque Sexus in perpetua clausura viventes nec non alios Christifideles in carcere, vel corporis infirmitate detentos, qui ad divinam opem certo tunc expresso modo similiter confugissent. Nunc autem, ut quod fideliter petimus, validiori conjunctarum precum

intercessione ab Omnipotentis Dei misericordia impetremus, caeleste auxilium in universa Italia, et insulis illi adjacentibus pariformiter invocari cupientes, Venerabilibus Fratibus Archiepiscopis, Episcopis, aliisque Ecclesiarum Praelatis, et Ordinariis Civitatum, et Dioecesium, Oppidorum, Terrarum, et locorum universae Italiae et Insularum adjacentium hujusmodi, seu eorum Vicariis in spiritualibus generalibus per praesentes committimus, et mandamus, ut statim atque ipsarum praesentium litterarum transumpta, seu exempla, etiam impressa ad eos pervenerint, processiones pariter in suis respective Civitatibus, Oppidis, Terris, et locis instituunt, ac memoratum sanctissimum Eucharistiae Sacramentum in Ecclesiis per eos respective designandis fidelium venerationi per tres dies continuos similiter exponi curent, publicasque preces indicant. Nos enim omnibus, et singulis utriusque sexus Christifidelibus vere poenitentibus, et confessis, ac Sacra Communionem refectis, qui processionibus hujusmodi respective interfuerint, vel Ecclesias a qua, et ad quam aliqua processionum ipsarum fiet, eo die, seu aliquam ex illis, in quibus idem Sanctissimum Sacramentum publicae venerationi, sicut praemittitur, expositum fuerit, aliquo ex tribus diebus praedictis devote visitaverint, ibique per aliquot temporis spatium, prout unicuique suggeret devotio, pias ad Deum preces effundendo, Divinam Clementiam, ut supra, imploraverint, plenariam itidem omnium peccatorum suorum Indulgentiam, et remissionem concedimus pariter, et elargimur. Caeterum Regularibus utriusque sexus in perpetua clausura viventibus, nec non aliis Christifidelibus in carcere, vel corporis infirmitate detentis, qui processionibus hujusmodi intervenire, vel Ecclesias ut praefertur, designandas visitare nequiverint, ut ejusmodi interventum, vel visitationem Confessarius ex approbatis seu approbandis ab Ordinariis in alia pietatis opera commutare, eaque injungere possit, quae ipsi poenitentes adimplere potuerint, concedimus similiter, et indulgemus. Volumus autem, ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in judicio, et extra adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XX. Februarii MDCXCIX, Pontificatus nostri Anno Octavo.

T. F. CARD. ALBANUS.

Anno a Nativitate D. N. I. C. 1699 die vero 21 Februarii Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, et D.N.D. Innocentii Divina Providentia Papae XII. Anno Octavo supradictum Breve affixum, et publicatum fuit ad valuas Ecclesiae Lateranensis, Basilicae Principis Apostolorum, Magnae Curiae Innocentianae, ac aliis locis publicis solitis, et consuetis per me Thomam Orlandum Apost. Curs.

SEBASTIANUS VASELUS, Magister Cursorum.

CXX.

ALLOCUTION OF HIS HOLINESS INNOCENT XII., IN CONSISTORY ON THE  
1ST OF JUNE, 1699.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

*Allocutio S<sup>mi</sup> D<sup>ni</sup> N<sup>ri</sup> Innocentii Divina Providentia Papae XII. in Consistorio secreto Kal. Junii Anno 1699 pro afflictis Hibernis habita.*

VENERABILES FRATRES :

Ingens Catholicorum propter Fidem a Magna Britannia exulum, atque ad nos de necessitate clamantium multitudo a pluribus jam annis paternam nostram urget solitudinem; neque huc usque defuimus, quantum in nobis fuit, eorum inopiam crebris eleemosinarum subsidiis sublevare; sed cum crescentibus in dies necessitatibus ob Apostolici Erarij angustias, impares nos esse videamus, cum praesertim ad nos quotidie propterea undequaque concurrant; statuimus, Praedecessorum nostrorum inherendo vestigiis, omnes Christifideles in Domino hortari, ut tot pauperum Catholicorum misereantur, qui sanctae fidei causa post ludibria, vincula, et carceres, egentis, angustiati, afflicti, et rapinam bonorum suorum passi, vix jam habent, ubi caput reclinent eosque largis, ut quisque poterit, subventionibus adjuvent; nam etsi, non est omnium aequalis facultas, debet tamen esse par pietas. Si enim iniquitatis filii propter haereticam pravitatem e Catholicorum finibus ejecti, ut publicis Nuntiis audivimus, tantam nuper apud Catholicae fidei hostes invenere beneficentiam, nimis profecto pudendum esset, minorem in nobis fratres nostros experiri miseri-

cordiae largitatem. Nos itaque exemplo, ut hactenus egimus, etiam in posterum praeire parati sumus: Vos autem in primis, Venerabiles fratres, idem praestare decet, qui in ecclesiasticis opibus patrimonia pauperum possidetis, reliquos vero Ecclesiarum Praelatos, Principes, et omnem Christianum Populum imitatores vestros futuros esse confidimus: charitas videlicet Christi urget nos ut operemur bonum ad omnes, maxime autem ad domesticos Fidei, eosque potissimum, qui tanto pro Christo passo verae testimonio Fidei probati inventi sunt.

## CXXI.

ENCYCLICAL OF POPE INNOCENT XII. ON THE SUFFERINGS OF THE  
CATHOLICS IN GREAT BRITAIN AND IRELAND, 6TH JUNE, 1699.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

*Venerabilibus Fratribus, Patriarchis, Archiepiscopis et Episcopis.*

INNOCENTIUS PP. XII.

Romae, 6 Junii, 1699.

Venerabiles fratres, Salutem et Apostolicam benedictionem. Quo loco posita sit et quam graviter afflicta Catholicorum conditio in Magnae Britanniae regno fraternitates vestras satis superque compertum habere non dubitamus, illorum praesertim, qui ex Hibernia, odio religionis, expulsi, exules et extorres ubique suae constantiae quidem, sed et calamitatis insimul testimonia circumferunt. Quas enim aures non implevit Miserorum clamor. Ubi primum ad nos luctuosa delata vox est, paternae charitatis nostrae viscera penetravit, et commiserationis sensus commovit usque adeo, ut dolore cordis nos intrinsicus tacti ingemiscere nunquam destiterimus, illis idcirco, qua lachrymis, precibusque ad patrem misericordiarum effusis, indictis quoque publicis supplicationibus; qua officiosa contentione apud Principes; qua eleemosynarum largitate aut opem tulimus, aut imploravimus. Verum nec eorum necessitati, nec pietati nostrae erga illos factum satis arbitramur, nisi etiam vestrum omnium animos excitemus, ne tepiditatis nostrae culpâ fervor charitatis vestrae tepescat.

Postquam itaque Venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus in Consistorio Congregatis, Suasores viva voce factisumus ad vos verba convertimus, obsecrantes in Domino ac plurimum admonentes ut veluti patresfamilias amantissimi Ecclesiae filios adeo de nostra religione benemeritos, tot injuriis oppressos, tanta persecutionis tempestate agitados, et pene submersos sublevetis ac membra Christi, jam fame et aerumnis fere mortua, revocetis ad vitam ea illis subministrando, quae de vestra substantia supersunt. Infelicissimi sane essent ad probrum nostrum, si ideo essent magis calamitosi quod fuerint in fide tuenda firmiores. Nec id tantum postulat a nobis charitas nostra, sed eadem religionis professio, ipsarum miseriarum eloquium, ac demum sublimis vestri muneris ratio. In vestram dignitatem oculos tendunt caeteri homines eadem vestigia sequuturi. Pudendum plane foret, ac abjectionis extremae, si Orthodoxorum pietas esset exemplo haereticorum invitanda ac forsitan etiam superarertur. Illos audivimus pro suis, qui e patriis finibus vagantur, pecuniam colligere. Numquid ergo inter filios tenebrarum sola virtutis species magis elucescet, quam solida, ac vera virtus beneficentiae inter filios lucis? Absit a nobis hoc dedecus, ut ex mammona iniquitatis profusior sit haereticorum manus, quam ex Christi patrimonio liberalitas Catholicorum quibus datum est thesaurizare thesauros non deficientes in coelo. Nos equidem quantum per imminutas tot oneribus aerarii vires licuit usque in praesentem diem exulum praedictorum causam egimus opere et sermone; nec strenue agere, in posterum desinemus. Decebat sane sollicitudinis nostrae exemplum praecedere. Illud sancta aemulatione decet etiam Vobis imitari. Aemulamini itaque, Venerabiles fratres, opus perfectum: ea spe freti, quod si beatus est qui intelligit super egenum et pauperem quanto magis beatus qui misereatur illorum, quos pauperes fecerit amor religionis: cujus studium in cordibus vestris augeri desideramus per Apostolicam Benedictionem, quam vobis interim Venerabiles fratres, peramanter impertimur. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die sexta Junii 1699. Pontificatus Nostri Anno Octavo.

ULYSSES JOSEPH GOZZADINUS.

## CXXII.

LETTER OF THE ARCHBISHOP OF CASHEL TO THE CARDINAL PREFECT  
OF PROPAGANDA, 7TH JULY, 1699.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

*Eminentissimo necnon Reverendissimo Domino Cardinali S. C. de  
Propaganda Fide Praefecto.*

Responsum ad me vestrum jubente Sanctissimo Dom<sup>o</sup> Nostro Innocentio XII. Summo Pontifice quem Deus nobis et Ecclesiae suae ad multos annos salvum servet et incolumem accepi per suae Beatitudines Nuncium Bruxellis degentem quod interioris animi gaudio et omni veneratione sum complexus, nam inter suprema beneficia quae Deus mihi contulit hoc recensebo semper, quod a Vicario ejus manavit super instantiam illam a me factam Suae Sanctitati ut mihi concedere dignaretur pro hac vice facultatem nominandi personas idoneas quae replerent dignitates vacantes in Ecclesiis meae provinciae, mihi significastis ad hoc faciendum satis esse transmitters vobis catalogum personarum idonearum quae a me eligerentur ad talia munia rite decenterque obeunda et quod absque ulla dilatione et expensis fiet illarum a vobis provisio quapropter praedictum catalogum cum ea qua par est humilitate et obedientia post tot tantosque labores vobis mitto, et citius misissem si licuisset per hanc aetatem ferream quae clerum populumque nostrum maxima ex parte prostravit. Eminentissime nec non Reverendissime Domine, dilectio communis & ratio exposcit nihil hic conscientiae vestrae subtrahere de his quae apud nos gerantur ut sit nobis circa utilitatem Ecclesiasticae administrationis commune consilium: praeterea sollicitudo loci nostri et timor Domini me moveret; quapropter scire vos vellem Antistites hujus regni more aliorum Antistitum praeter dignitates Episcopales habuisse minores dignitates et prebendas, pulchra quoque & decora utensilia, et ubi haec omnia pretiosa latent nemo fatetur se scire ex hoc defectu ordinariorum qui seniores incolae locorum possent compellere dicere veritatem: quod spectat ad bona temporalia quae pertinent ad ipsas sedes episcopales illa facillimo negotio scimus quia illa palam et publice possident heterodoxi Praelati. Scire etiam vos vellem ordinarios orthodoxos hujus

---

regni a tempore Caroli Regis ne ad valorem quidem unius assis ex fructibus temporalibus jure ad ipsos pertinentibus, regnante etiam rege nostro Jacobo 2. accepisse usque in hodiernum diem. Verum durante suo regimine dedit illis aliquam pensionem sed ipso abeunte cessavit pensio nihilque hic nobis restare nisi subsidium charitativum et proh dolor in praesentiarum multorum charitas frigescit, unde hic non est nisi opus et labor, sed est causa Dei ideoque non est negligenda. Scire etiam vos vellem quatuor sedes Episcopales in mea provincia Imolacensem, Finimborensem, Ardfardensem, et Acadensem a quatuor ferme annis nullos habuisse ordinarios aut administratores et quasi oblivione esse sepultas ideoque beneficia minora ipsis annexa esse perdita nec non praetiosa utensilia non sine magno detrimento sedium Episcopaliu: illas sedes neglectas puto propter illarum exiguitatem, paupertatem, insufficientiam ad sustentandum ordinarium. Imolacensis sedes meae contigua, est vacua, proh dolor, orthodoxis, et plena heterodoxis, ideoque propter ejus paupertatem et insufficientiam ad sustentandum ordinarium Praedecessor meus Joannes, piae memoriae, administrationem habuit cum ecclesiarum Waterfordiensis, & Lismorensis. Illius ordinarius est hodie Richardus & *hujus administrator est heterodoxus* praelatus Casselensis a tempore Cromwelli; regnante etiam ipso rege nostro Jacobo 2<sup>do</sup>, habuit administrationem Ecclesiae Imolacensis, et habet hodie propter paupertatem utriusque Ecclesiae suae. Quae cum ita sint rogo etiam atque etiam Eminentiam Vestram, omnia haec intimare Suae Sanctitati ut mihi concedere dignetur administrationem praefatae ecclesiae Imolacensis, et si agatur de consensu Regis nostri Jacobi, quem in hoc casu, salvo meliore Judicio minime necessarium existimo, qui talibus rebus non se immiscet hic hisce temporibus, si praedictum tamen consensum necessarium putatis, procul dubio habebitis. Est et alia Ecclesia Finimborensis similis conditionis cum Imolacensi, parum quidem remota est a me, nihilominus si Suae Sanctitati bonum videatur committere ejus curam per administrationem mihi non recuso laborem, verum jugum est sed suave quia a Sua Sanctitate erit, non est nisi labor et dolor, sed levis quia propter Deum cujus causam nostram non est negligere, neglecta tamen fuit hactenus hac in occasione, non vestra culpa, quia status et conditio illarum non fuerunt vobis exposita, non etiam mea, ut bene scitis. Achadensis & Artfardensis Ecclesiae sunt in remotissima parte provinciae, ideoque longe a me distant, ideoque si per hanc pauperem aetatem licet nominabo in primis meis

---

ad vos unum, qui bene fungatur officio suo, et hoc pacto omnes Ecclesiae meae provinciae erunt bene dispositae. Intentio mea est, Eminentissime Domine, omnes Ecclesias meas, gratia Dei quam facienti quod in se est non denegat, pristino restituere ordini et admissim omnia vobis intimare, interim et semper,

Eminentiae Vestrae humillimus et obsequentissimus servus,  
EDWARDUS COMERFORD,  
Archiepiscopus Casiliensis.

Datum in Aedibus nostris die 7 Julii, 1699.

---

## CXXIII.

LETTER OF POPE INNOCENT XII. TO THE KING OF ENGLAND,  
16TH MARCH, 1700.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

*Carissimo in Christo filio nostro Jacobo Magnae Britanniae  
Regi Illustri.*

INNOCENTIUS PP. XII.

Romae, 16 Mart. 1700.

Charissime in Christo fili noster, salutem, etc. Venerabilem fratrem Archiepiscopum Armachanum Hiberniae regni Primatem sacro hoc anni Jubilaei tempore, Urbem invisentem iis pontificiae charitatis significationibus excepimus, quas propriae ipsius Praesulis virtutes et conspicuus, quem obtinet, Ecclesiae gradus, et tua quae apud Nos plurimum valent officia reposcebant. Reliquum est, ut alias praestolemur occasiones luculenter declarandi paternae nostrae erga te benevolentiae magnitudinem. Majestati interim Tuae laeta omnia et dignos pietate ac constantia tua rerum eventus a Domino ex animo precamur, et Apostolicam benedictionem amantissime impertimur. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 16 Martii 1700, Pont. n. an. IX.

## CXXIV.

LETTER OF POPE INNOCENT XII. TO THE VICAR-APOSTOLIC OF LONDON,  
8TH JUNE, 1700.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

*Venerabili fratri Joanni, Episcopo Adramitensi, Vicario Apostolico  
Londini.*

INNOCENTIUS PP. XII.

Romae, 8 Junii, 1700.

Venerabilis frater, salutem, etc. Utinam ad eximendos istius regni Catholicos a tot tantisque calamitatibus, quibus eos nunc maxime vexari ex fraternitatis tuae literis, nec non ex ipso publico rumore accepimus, esset aliquid intra paterna viscera nostra, quod exsolvi, tanquam pretium eorum libertatis posset, libenter profecto id omne effunderemus atque expenderemus, quo electam istam Domini gregis portionem ab imminente exitio, potissimum vero a spiritualis salutis discrimine eriperemus. Verum cum nulla conditione leniri, aut ratione flecti posse videantur prava eorum consilia, apud quos constitutum est, omnem orthodoxae veritatis cultum isthinc penitus eliminare, Deus Opt. Max. cujus causa agitur, firma spe adeundus atque humiliter exorandus est, ut super diligentes se dexteram suae protectionis ita extendat, ut hostes fidei decidant a cogitationibus suis. Quin etiam ulteriori voto, et christiana perfectione plane digno ab eodem inexhausto Misericordiae fonte expetendum est, ut illi ipsi, qui talem ac tantum persecutionis aestum excitare non timuerunt, ad cor redeant aliquando, et quod non semel, Deo Authore, contigit, *ex Persecutoribus Assertores ejusdem catholicae professionis evadant.* Libenter autem ad edendum hujusmodi singularis charitatis ac praecipuae virtutis exemplum, fideles istos hortamur atque incendimus, quia nullum ad conciliandam afflictis rebus caelestem opem validius reperiri posse remedium arbitramur, quam si evangelicae veritatis sectatores, Christi Capitis exemplo, illis, a quibus sustinent mala, humiliter poscant ignosci. Nec ambigimus, quin fraternitas tua, pro perspecto suo zelo, pares animi sensus foveat, aliorumque